
Živočichové našich polí 

 

 

 Přizpůsobeni svým zbarvením 

 Dokonale splývají s okolím 

 Dostatek potravy – polní plodiny 

 

Ptáci stálí 

 přezimují u nás 

 Potrava 

 Semena  

  Kos černý 

  Bažant obecný – samec zbarvený 

  Koroptev polní – špatně létá 

 

 Dravci 

 Poštolka obecná – umí „zastavit“ na místě 

v třepotavém letu. 

 Káně lesní – živí se malými savci 

 

 

Savci 

Krtek obecný - je náš jediný podzemní savec. 

• Je to hmyzožravec. 

• Buduje chodby 

 

Křeček polní - dobře vyvinuté lícní torby, 

všežravec. 

 

Hraboš polní - Nejrozšířenější savec. 

        Je býložravec, má krátký ocásek. 

Samička rodí mláďata až 7krát ročně. 

 

 

 

Ptáci tažní 

 odlétají na podzim do teplejších krajů 

 Hmyzožraví ptáci  

 Jiřička obecná 

 Vlaštovka obecná 

 Čáp bílý - obojživelníci 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srnec obecný - Samci mají paroží, které na 

podzim shazují, přes zimu jim narůstá nové. 

Je býložravec 

 

Lasice hranostaj 

Sysel obecný – dělá si na zimu zásobu tuku, 

protože v zimě spí. Žije v koloniích. 

 


